
OHJEET YO-KIRJOITUKSIA VARTEN 

Kokeet alkavat klo 9. Kuuntelut kestävät n. tunnin, kirjalliset kokeet klo 15:een. 

Kokelaiden on oltava 20 min ennen kokeiden alkamista kielistudion tai kirjoitussalin edessä. Ennen klo 

10:tä tulleet voidaan ottaa kirjallisiin kokeisiin ja niistä saa poistua aikaisintaan klo 12. Kuunteluihin ei 

voi tulla myöhässä, vaan on ilmoittauduttava kansliassa ja tarkistettava, voiko kuunteluun osallistua vielä 

muiden jälkeen. 

Kirjoitusvälineet kokelaat tuovat itse: tarpeeksi lyijykyniä (HB tai 2 ), kumi, viivaimia, harppi. 

(Reaaliaineiden kokeisiin saa tuoda värikyniä, muttei punaista.) Vain äidinkielen essee kirjoitetaan 

puhtaaksi (kuiva)mustekynällä.  

Matematiikan, fysiikan, kemian ja maantiedon taulukot ja laskimet on tuotava opettajan 

tarkistettavaksi koepäivää edeltävänä päivänä (opettajan kanssa pitää sopia myöhemmästä 

ajankohdasta). Laskimen ja taulukkokirjan päälle nimilappu. Laskinten muisti pitää tyhjentää eikä 

ohjekirjasta saa ottaa mukaan kirjoituksiin. Kannattaa varmistaa laskimen pariston kunto. 

Taulukkokirjassa ei saa olla merkintöjä.  

Vastauspaperit annetaan koulun puolesta. Ruutupaperille kirjoitetaan joka riville. Papereita ei saa 

taittaa eikä repiä (puolittaa). 

 

Matematiikassa koko arkki on aina tehtävää 1 varten riippumatta siitä, vastaako kokelas 1. tehtävään. 

Muut vastaukset kirjoitetaan kukin omalle puoliarkilleen. 

 

Reaaliaineiden kokeissa ensimmäinen vastaus kirjoitetaan koko arkille (ei tarvitse olla tehtävä 1) ja 

loput vastaukset kukin omalle puoliarkilleen. Vastauksen otsikoksi merkitään kyseessä olevan 

reaaliaineen nimi tai kirjainlyhenne ja tehtävän numero, mutta ei itse tehtävää, esim. MAANTIEDE 3 

tai GE 3. Mikäli vastaus ei sovi yhdelle paperille, kirjoitetaan viimeisen sivun alalaitaan ’jatkuu’ ja 

seuraavan paperin alkuun saman tehtävän tiedot, esim. GE3 jatkuu.  

Vastaukset palautetaan samassa nipussa puoliarkit kokoarkin sisällä numerojärjestyksessä. Myös 

luonnostelupapereihin merkitään omat nimitiedot, teksti vedetään yli kulmasta kulmaan ja ne 

palautetaan valvojalle. Samoin nimilappu ja tehtäväpaperit palautetaan päävalvojalle (istuu edessä) 

poistuessa. 

 

Jos kokeen aikana haluaa esim. lisää paperia, mennä WC:hen tai jos pudottaa jotakin lattialle, on joko 

viitattava tai noustava seisomaan, jolloin valvoja tulee paikalle. Salin ulkopuolelle saa mennä vain 

valvojan saattelemana. Tupakkataukoja ei pidetä. 

 

Mitään kirjoituksiin liittyvää materiaalia ei saa viedä pois, vaan kaikki palautetaan valvojalle. Jos 

kokelas syyllistyy vilppiin tai vilpin yritykseen tai muulla tavoin törkeästi rikkoo käyttäytymisellään 

tutkintojärjestystä, hän menettää oikeutensa ottaa osaa niihin sekä niitä lähinnä seuraaviin kirjallisiin 

kokeisiin. 

 

Ylioppilaskokelaat voivat tehdä eväitä keittiöllä ennen salin eteen siirtymistä, jos ovat ilmoittaneet siitä 

etukäteen koululle.  Kokelas voi tuoda saliin omia eväitä lautasella ilman kääreitä ja pakkauksia. 

Juomapulloissa, -purkeissa tai -tölkeissä eikä vaatteissa saa näkyä tekstiä. Tekstit pitää teipata piiloon 

tai liottaa etiketit pois kotona.  

Matkapuhelimia ei saa olla mukana kirjoituksissa. Ne suljetaan ja luovutetaan pois valvojalle ennen saliin 
astumista. Koesaliin saa tuoda vain reseptilääkkeensä ja siitä pitää mainita valvojalle/rehtorille etukäteen. Koulu 
huolehtii saliin särkylääkettä. 


